le che come tali siano puniti secondo i canoni, e le leggi della Chie-

sa. Concil. gener. di Costanza, ann. 1415 , sess . 15.

ONESTA.

Declaratio concilii Tridentini, sess. 24, cap. 5, super impedimentum

publicae honestatis circa sponsalia, vel matrimonia.

PIUS V EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Ad Romanum spectat Pontificem sua sollicitudine diligenter

providere, nt sacrorum conciliorum decreta ita suae declarationis
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› adminiculo dilucidentur quod nulla desuper dubitandi occasio cui-

› quam relinquatur .

D

⚫

D

D

2 1. Sane ad aures nostras pervenit multos esse qui dubitant,

▾ an decretum aecumenici , concil . Trid. , sess . 24, de reformatione

» matrimonii cap . 3 , quo cavetur impedimentum publicae honesta-

tis , ubi sponsalia valida non fuerint, prorsus tolli , ubi vero valida

> fuerint, non excedere primum gradum, cum in ulterioribus gradi-

» bus non possit hujusmodi prohibitio servari de sponsalibus per

» verba, ut ajunt, de futuro tantum conceptis intelligatur , vel etiam

matrimonia per verba de praesenti contracta, non tamen consu-

> mata, quae interdum sponsalia appellantur comprehendat, ita ut

■ etiam eo casu impedimentnm inde proveniens sublatum fuerit.

22. Nos itaque, ut omnis difficultas dubitatioq, tollatur, atten-

> dentes quod sponsaliorum appellatione qua dictum concilium uti-

tur, nonnisi improprie matrimonium verbis de praesenti conceptis

⚫ contractum continetur, quodq' agitur de correctione juris veteris,

quo casu secundum proprietatem verborum dumtaxat proceden-

» dum est, preasertim cum longe majorem rationem prohibitionis in

» matrimonio per verba de praesenti contracto, quam in sponsali-

bus de futuro vigere a nemime dubitetur, idcirco motu proprio au-

⚫ ctoritate Apostolica tenore praeaentium declaramus et definimus,

⚫ decretum concilii hujusmodi omnino intelligendum esse, et pro-

⚫ cedere in sponsalibus de futuro dumtaxat non autem in matrimo-

nio sic ut praefertur contracto, sed in eo durare adhuc impedi-

› mentum in omnibus illis casibus, et gradibus quibus de jure ve-

teri ante praedictum decretum concilii introductum erat . Et ita ab

» omnibus judicari debere, mandamus, atque statuimus.

D

D
23. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

» stolicis, aliisque contrariis quibuscunque.

·

»
24. Volumus autem quod praesentes literae in cancell. no-

stra, et in acie campi Florae de more publicentur, et inter consti-